

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu
na rok 2018**

dla działu/działów administracji rządowej: część 41 dział 900 rozdział 90023

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego sprawozdanie dotyczy)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zapewnienie skuteczniejszego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw załatwionych w danym roku w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku. (szt./szt.)	4000/ 4000	2114/2173	1. Uzgodnienia w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 2. Prowadzenie postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	Uzgodnienia lub decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla m.in. następujących przedsięwzięć: 1. "wydobycie węgla kamiennego ze złoża "Nowa Ruda Pole Piast Rejon Waclaw-Lech" w projektowanym obszarze i terenie górniczym "Balamara" 2. "Budowa drogi wojewódzkiej od węzła A4 Bielany Wrocławskie (ul. Karkonoska) do drogi wojewódzkiej nr 395 (rondo Żerniki Wrocławskie) i do granicy Wrocławia (ul. Buforowa)" 3. „Budowa nowego, kogeneracyjnego źródła ciepła w Siechnicach" 4. "Budowa gazociągu wysokiego ciśnienia DN 200 MOP 8,4 Mpa relacji Ściegny-Jelenia Góra 1 wraz z odgałęzieniami do stacji gazowych, w ramach budowy gazociągu Jeleniów-Dziwiszów wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi na terenie województwa dolnośląskiego" 5. "Budowa suchego zbiornika Rzymówka na rzece Kaczawa"
2	Zwiększenie liczby obszarów, dla których ustanowione zostały plany ochrony i plany zadań ochronnych	Liczba rezerwatów przyrody, posiadających dokumenty planistyczne, w stosunku do ogólnej liczby rezerwatów przyrody na terenie woj. dolnośląskiego. (szt./szt.)	44/67	40/67	Ustanawianie planów ochrony i zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody	1. Ustanowiono 2 nowe zarządzenia w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody 2. Zarządzenia w sprawie zadań ochronnych dla 2 rezerwatów przyrody utraciły moc.

3	Zapewnienie skutecznej realizacji zaplanowanych zadań ochronnych	Suma zasięgów powierzchniowych zrealizowanych działań wynikających z dokumentów planistycznych i z rocznych zadań rzeczowych. (ha)	20	0	Realizowanie działań ochronnych wynikających z ustanowionych z dokumentów planistycznych	Nie osiągnięto zakładanej wartości miernika z uwagi na: 1. przesunięcie zadania związanego z niwelacją terenu w obszarze Natura 2000 Zbiornik Mietkowski PLB020004 ramach projektu finansowanego z środków NFOŚiGW pn. "Przywracanie i ochrona warunków siedliskowych dla gatunków lęgowych ptaków w obszarze Natura 2000 Zbiornik Mietkowski PLB020004" z 2018 r. na 2020 r. (z uwagi na problem z wyłonieniem wykonawcy oraz konieczność zwiększenia środków na realizację zadania) 2. konieczność wprowadzenia zmian w zakresie projektu "Poprawa stosunków wodnych w rezerwacie przyrody Uroczysko Wrzosy" i wynikających z tego przesunięć w jego rozpoczęciu
4	Zwiększenie poziomu ochrony zasobów przyrody	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku w stosunku do liczby spraw administracyjnych wszczętych w danym roku. (szt./szt.)	2000/2000	2908/3361	1. Wydawanie zezwoleń na podejmowanie czynności podlegających zakazom w stosunku do gatunków roślin, grzybów i zwierząt objętych ochroną gatunkową 2. Uzgodnienia projektów decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli	1. Wydawanie zezwoleń na podejmowanie czynności podlegających zakazom w stosunku do gatunków roślin, grzybów i zwierząt objętych ochroną gatunkową 2. Uzgodnienia projektów decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli
5	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie. (% oraz szt./szt.)	100 % (300/300)	100% (392/392)	Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej.	Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej.

... 25.01.2019 r.
(data)

Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska we Wrocławiu


Wojciech Rejman

(podpis kierownika jednostki)